
                    T A D Q I Q O T L A R         jahon ilmiy – metodik jurnali    

 

 

       https://scientific-jl.org/                                                      55-son_1-to’plam_Fevral-2025  188 

ISSN:3030-3613 

MULOQOT TURLARI MODELLARI STILLARI 

 

Akbaraliyeva Asilaxon Tajiddinova 

Toshkent amaliy fanlar universiteti 

Psixologiya kafedrasi oʻqituvchisi 

Karimboyeva Maxliyo Baxtiyor qizi 

Toshkent amaliy fanlar universiteti talabasi 

 

 Annotatsiya: muloqot – bu inson hayotining ajralmas qismi boʻlib, u orqali biz 

bir-birimiz bilan aloqa qilamiz, fikr almashamiz va tushunishamiz. mazkur maqolada 

muloqotning turli jihatlari, jumladan, uning turlari, modellari va stillari koʻrib 

chiqiladi. 

 Kalit so’zlar: muloqot, muloqot turlari, muloqot stillari, muloqot modeli, 

instrumental muloqot. 

 Аннотация: общение – это неотъемлемая часть человеческой жизни, 

посредством которой мы общаемся, обмениваемся идеями и понимаем друг 

друга. в этой статье рассматриваются различные аспекты общения, включая его 

типы, модели и стили. 

 Ключевые слова: общение, виды общения, стили общения, модель 

общения, инструментальное общение. 

 Annotation: communication is an integral part of human life, through which we 

communicate, exchange ideas and understand each other. this article will consider 

various aspects of communication, including its types, models and styles. 

 Keywords: communication, types of communication, communication styles, 

communication model, instrumental communication. 

 

KIRISH 

 Muloqot – inson hayotining ajralmas qismi boʻlib, bizning bir-birimiz bilan 

aloqa qilish, fikr almashish va tushunishish uchun xizmat qiladi. Muloqotning turli 

shakllari, modellari va stillari mavjud boʻlib, ularning har biri oʻziga xos xususiyatlarga 

ega. 

Muloqot turlari 

Muloqotni turli mezonlar asosida turlarga ajratish mumkin: 

Ishtirok etuvchilar soni boʻyicha: 

Ikki tomonlama muloqot: Ikki kishi oʻrtasidagi bevosita aloqa. 

GurUhviy muloqot: Uch va undan ortiq kishi oʻrtasidagi muloqa. 

Ommaviy muloqot: Bir kishining koʻpchilikka qaratilgan muloqati (masalan, leksiya, 

ma'ruza). 

Aloqa vositalari boʻyicha: 
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Bevosita muloqot: Ishtirokchilarning yuzma-yuz aloqasi. 

Bilvosita muloqot: Telefon, xat, internet orqali amalga oshiriladigan muloqa. 

Maqsadi boʻyicha: 

Ma'lumot almashish: Yangi ma'lumotlarni berish yoki olish. 

Munosabatlarni oʻrnatish: Ijobiy munosabatlarni shakllantirish. 

Ta'sir oʻtkazish: Suhbatdoshning fikrini oʻzgartirish, uning xatti-harakatlariga ta'sir 

etish. 

Shakli boʻyicha: 

Dialog: Ikki yoki bir nechta kishining navbatma-navbat gapirishi. 

Monolog: Bir kishining uzoq vaqt davomida gapirishi. 

Polilog: Koʻp kishining bir vaqtning oʻzida gapirishi. 

Muloqot modellari 

 Muloqot modeli – bu muloqot jarayonining soddalashtirilgan tasviridir. U 

muloqotning asosiy elementlari va ular oʻrtasidagi aloqalarni koʻrsatadi. Mashhur 

muloqot modellaridan biri Shennon-Viver modeli boʻlib, unda muloqot manbai, xabar, 

kanal, qabul qiluvchi va shovqin kabi elementlar ajratib koʻrsatiladi. 

 Muloqot stillari 

Muloqot stili – bu muloqot jarayonida qoʻllaniladigan til va ohangning individual 

xususiyatlarining majmuidir. Muloqot stillari turli omillarga, jumladan, shaxsning 

xarakteri, maqsadi, vaziyat va boshqalarga bogʻliq. Asosiy muloqot stillari 

quyidagilarni oʻz ichiga oladi: 

 Demokratik stil: Ochiq, samimiy muloqot, oʻzaro hurmat va tenglikka 

asoslangan. 

Avtoritar stil: Bir tomonning boshqasi ustidan ustunligini ta'kidlaydigan muloqot. 

Liberal stil: Barcha fikrlarga nisbatan bagʻrikenglik va tolerantlikka asoslangan 

muloqot. 

Agressiv stil: Boshqalarni kamsitish, tahqirlashga qaratilgan muloqot. 

 Muloqot – inson hayotining muhim bir qismi boʻlib, u bizga bir-birimizni 

tushunish, munosabatlarni oʻrnatish va jamiyatda muvaffaqiyat qozonish imkonini 

beradi. Muloqotning turli shakllari, modellari va stillarini bilish bizga samaraliroq 

muloqot qilish va boshqa odamlar bilan oʻzaro anglashuvni yaxshilashga yordam 

beradi. 

ASOSIY QISM 

 Mazmun-maqsadlari va vositalariga ko‘ra muloqotni bir nechta turlarga bo‘lish 

mumkin.  Mazmuniga  ko‘ra, u moddiy (faoliyat jismlari va mahsulotlari 

almashinuvi), kognitiv (bilimlar almashinuvi), konditsiv (ruhiy va jismoniy holatlar 

almashinuvi), motivatsion (xohishlar, maqsadlar, qiziqishlar, motivlar, ehtiyojlar 

almashinuvi), faoliyatli (harakatlar, muolajalar, malakalar, ko‘nikmalar almashinuvi) 

bo‘lishi mumkin. 
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 Moddiy muloqotda sub’ektlar, shaxsiy faoliyat bilan mashg‘ul bo‘lgan holda, 

uning mahsulotlari bilan almashadilar, ular o‘z navbatida dolzarb ehtiyojlarni 

qondirish vositasi bo‘lib xizmat qiladi. Konditsiyali muloqotda odamlar o‘zlarini 

ma’lum jismoniy yoki ruhiy holatga keltirishga mo‘ljallangan bir-birlariga nisbatan 

o‘zaro ta’sir ko‘rsatadilar. Masalan, kayfiyatni ko‘tarish yoki, aksincha, uni tushirib 

yuborish; bir-birini qo‘zg‘atib yuborish yoki tinchlantirish, va, oqibatda, bir-birining 

kayfiyatiga ma’lum ta’sir o‘tkazish.  

 Motivatsiyali muloqotning mazmuni bir-biriga ma’lum istak, mayllarni 

etkazish yoki ma’lum yo‘nalishda harakatlanishga shay bo‘lishlikdan  iborat. Bunday 

muloqot sifatida insondagi biror maqsadga, boshqa odamda biror-bir intilishning 

paydo bo‘lishi yoki yo‘qolishi, kimdadir harakatga bo‘lgan ma’lum maylning yuzaga 

kelishi, qandaydir ehtiyojning dolzablashtirilishi uchun etishish istagining kuchliligi 

kabi vaziyatlarni keltirish mumkin. Kognitiv va faoliyatli muloqotning ifodasi  bilish 

yoki o‘quv faoliyatining turlari bilan bog‘liq muloqot bo‘la oladi. Bunda sub’ektdan 

sub’ektga dunyoqarashni kengaytiruvchi, layoqatlarni rivojlantiruvchi va 

takomillashtiruvchi axborot etkaziladi. 

 Maqsadlariga ko‘ra, muloqot xizmat ko‘rsatish ehtiyojlariga muvofiq holda 

biologik va ijtimoiy turlarga bo‘linadi. Biologik – bu organizmni mustahkamlash, 

muhofazalash va rivojlantirish uchun zarur bo‘lgan muloqot. U asosiy hayotiy 

ehtiyojlarni qondirish bilan bog‘liq. Ijtimoiy muloqot maqsadlari shaxslararo 

aloqalarni kengaytirish va mustahkamlash, individ shaxsiy kamolotining interxususiy 

munosabatlarini o‘rnatish va rivojlantirishdan  iborat.  Biologik va ijtimoiy 

ehtiyojlarni nechta turga ajratish mumkin bo‘lsa, muloqotning ham shuncha xususiy 

maqsadlari bo‘lishi mumkin. 

 Vositalariga ko‘ra, muloqot bevosita va vositali, to‘g‘ridan –to‘g‘ri va 

bilvosita bo‘lishi mumkin. 

 Bevosita muloqot tirik mavjudotga tabiat tomonidan berilgan tabiiy organlar: 

qo‘llar, bosh, tana, tovush paylar va boshqalar yordamida amalga oshiriladi.  Vositali 

muloqot muloqot va axborot almashinuvni tashkil etishda maxsus vosita va qurollardan 

foydalanish bilan bog‘liq. Bular yo tabiiy (yog‘och, erdagi izlar va h.k.) Yo madaniy 

(belgilar tizimlari, matbuot, radio, televidenie, internet va h.k.) Jismlar. 

 To‘g‘ridan-to‘g‘ri muloqot shaxsiy aloqalar va muloqot aktining o‘zida 

qatnashayotgan odamlarning bir-birini bevosita idrok qilishini belgilaydi, ularga, 

masalan, jismoniy aloqalar, odamlarning bir-birlari bilan suhbatlashishlari, bir-

birlarining harakatlarini bevosita ko‘rib turgan holda, ularga javob qaytarishlari kiradi. 

Bilvosita muloqot vositachilar sifatida ish yuritadigan boshqa odamlar orqali amalga 

oshiriladi. 

 Muloqot turlari orasida, shuningdek, ish bo‘yicha va shaxsiy, instrumental 

va maqsadli kabi turlarni ajratish mumkin. 
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 Ish bo‘yicha muloqot, odatda, xususiy qism sifatida insonlarning hamkorlikdagi 

samarali faoliyatiga kiritilgan va bu faoliyatning sifatini oshirish vositasi bo‘lib xizmat 

qiladi. Uning mazmuniga odamlar ichki dunyosining muammolari emas, balki ularning 

nima bilan mashg‘ulliklari kiradi. Ish bo‘yicha muloqotda suhbatdoshning shaxs, 

xarakter, yosh, kayfiyat xususiyatlari hisobga olinadi, lekin ishdan ko‘riladigan 

manfaat shaxsiy ixtiloflardanda ustun va muhimdir. Ish bo‘yicha muloqotdan farqli 

ravishda  shaxsiy muloqot, aksincha, asosan, ichki xarakterning psixologik 

muammolariga, inson shaxsini chuqur va yaqinlik bilan ochib beradigan: hayot 

mazmunini izlash, muhim insonga, atrofdagi voqealarga, qandaydir ichki nizolini hal 

etishga nisbatan munosabatini aniqlashga qaratilgan. 

 Instrumental muloqot sifatida mustaqil ehtiyoj bilan rag‘batlantirilmaydigan, 

maqsadga aylanmagan, lekin muloqot aktining o‘zidan qoniqishdan tashqari, 

qandaydir boshqa maqsadga qaratilgan muloqotni keltirish mumkin. Maqsadli – bu o‘z 

holicha maxsus ehtiyojni, ushbu vaziyatda muloqotga bo‘lgan ehtiyojni qondirish 

vositasi bo‘lib xizmat qiluvchi muloqot. 

 Ta’kidlab o‘tish lozimki, odamlarning amaliy faoliyatida muloqotning quyidagi 

turlarini ajratadilar: 

 1. «niqoblar aloqasi» - suhbatdoshning shaxs xususiyatlarini tushunish va 

hisobga olishga intilish mavjud bo‘lmagan rasmiy muloqot bunda haqiqiy hissiyotlar, 

istaklar, munosabatlarni yashirish imkonini beruvchi rasmiy iboralar, odatiy 

xushmuomalalik, dimog‘dorlik niqoblari, yuz, imo-ishora ifodalarining to‘plami 

qo‘llaniladi. 

2. Oddiy muloqotda boshqa odamga zarur yoki xalal beruvchi ob’ekt sifatida baho 

beradilar: agar zarur bo‘lsa, aloqaga faollik bilan kirishadilar, agar xalal beradigan 

bo‘lsa, – itarib yuboradilar, yoki tahdidli qo‘pol iboralarni qo‘llaydilar. 

3. Rasmiy-rolli muloqot – bu sheriklarning ijtimoiy rollari darajasidagi muloqot  

(boshliq – qo‘l ostidagi xodim, sotuvchi – xaridor, servis xizmati xodimi – mijoz). 

Bunda ma’lum qoidalar va xohishlar asosida ish yuritilib, muloqot mazmuni va 

vositalari ularga bo‘ysundirilgan. 

4. Boshqariladigan muloqot suhbatdoshning shaxs xususiyatlaridan kelib chiqib, turli 

usullarni ( xushomad, qo‘rqitish, aldov va boshqalar) qo‘llagan holda undan foyda 

olishga qaratilgan. 

5. Dunyoviy muloqot – bu turning mohiyati biror mavzuga oid bo‘lmasligidan iborat, 

ya’ni, odamlar o‘z fikrlarini emas, balki bunday vaziyatlar uchun umumiy bo‘lgan 

fikrlarni bildiradilar. 

6. Havoyi muloqot – bu muloqot uchun muloqot. 

7. Do‘stlarning ma’naviy, shaxslararo muloqoti  vaqtida istalgan mavzuni qo‘zg‘atish 

va bir-birlarini yuz ifodasi, tovush ohangi va harakatlar yordamida  tushunish mumkin. 
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 Inson hayotida muloqot alohida jarayon yoki faollikning mustaqil shakli sifatida 

mavjud bo‘lmaydi. U jadal va ko‘p tomonlama muloqotsiz paydo bo‘lmaydigan 

individual yoki guruhli amaliy faoliyatga kiradi. 

 Odamlar o‘rtasidagi muloqotning eng muhim turlari verbal va noverbal 

muloqotdir  

 Noverbal muloqot til, tovush nutqining qo‘llanilishiga asoslanmagan bo‘lib, bu 

mimika, imo-ishoralar, pantomimika, sensor yoki tana orqali aloqalar vositasidagi 

muloqot. Bu boshqa odamdan qabul qilinadigan taktil, ko‘rish, eshitish, hid bilish, 

hamda, boshqa sezgi va tasavvurlar. Odam muloqotining noverbal shakl va 

vositalarning ko‘pchiligi tug‘ma bo‘lib, faqat o‘ziga o‘xshashlar bilan emas, balki, 

boshqa tirik jonzotlar bilan ham hissiyot va hulq-atvor darajalarida hamfikrlikka 

erishish orqali o‘zaro ta’sir ko‘rsatishga imkon beradi. 

 Verbal muloqot faqat insonga xos bo‘lib, zarur shart sifatida tilni o‘zlashtirishni 

belgilab beradi. Nutq muloqot vositasi sifatida bir vaqtning o‘zida ham axborot manbai 

sifatida, ham suhbatdosh bilan o‘zaro ta’sirlashuv vositasi sifatida namoyon bo‘ladi. 

Buyuk shoir sa’diyning so‘zlarini yodda tutish lozim: «aqling bormi yoki yo‘q, 

buyukmisan yo kichik, biz bilmaymiz, sen bir so‘z atmaguningcha».  Verbal (nutq) 

muloqot tarkibiga: so‘zlar, iboralar ma’nosi va mohiyati kiradi. Asosiy o‘rinni so‘zning 

qo‘llanilish aniqligi, uning ifodalanishi va hammabopligi, tovushlar, so‘zlar  talaffuzi, 

ohang ifodasi va mohiyati egallaydi. Nutqdagi tovush hodisalari: nutq jadalligi, tovush 

balandligi modulyasiyasi, tovush toni, nutq vazni, tovush sifati, ohangi, aniqligidan 

iborat. Tovush sifatining ifodalanishi: o‘ziga xos maxsus tovushlar: kulgu, hiqillash, 

yig‘i, pichirlash, xo‘rsinishlar va boshqalar; ajratuvchi tovushlar – bu yo‘tal; 

ahamiyatsiz tovushlar – tanaffuslar, shuningdek, nazalizatsiya tovushlari – «xm, xm», 

«e-e-e», «o-o-o» va boshqalar. 

 Tadqiqotlarga ko‘ra, odam kommunikatsiyasining har kungi aktida so‘zlar – 7%, 

tovush va ifodalar – 38%, nutqiy bo‘lmagan o‘zaro ta’sir – 53%ni tashkil etadi. 

Publitsiy aytganidek: «ovoz orqali gaplashamiz, butun tanamiz orqali 

suhbatlashamiz». 

 Kundalik muloqotda odamlar ko‘proq quyidagi fanlar o‘rganadigan 

muloqotning noverbal vositalaridan foydalanadilar: kinestetika (inson hissiyotlarining 

tashqi ifodalanishi), mimika (yuz mushaklarining harakati), imo-ishoralar (tana alohida 

qismlarining ishoratli harakatlari), pantomimika (butun tana: gavda holati, qomat, 

egilish, yurish harakatlari), takesika (muloqot vaziyatidagi yaqinlashishlar: qo‘l siqish, 

o‘pishish, tegib ketish, siypalash, itarib yuborish va h.k.), proksemika (odamlarning 

muloqot vaqtida fazoda joylashishi, inson aloqalarida quyidagi masofalar sohalarini 

ajratadilar: yaqinlik sohasi (15-45 sm), shaxsiy yoki xususiy soha (45-120 sm), ijtimoiy 

soha (120-400 sm), ommaviy soha (400 smdan ortiq)). 
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 Mimika, nigoh, imo-ishoralar – noverbal muloqotning ko‘proq ma’lumot olish 

mumkin bo‘lgan vositalari. Peshona, qoshlar, og‘iz, ko‘zlar, burun, iyak – bu yuz 

qismlari insonning asosiy hissiyotlari: hijron, g‘azab, shodlik, ajablanish, qo‘rqinch, 

nafrat, baxt, qiziqish, qayg‘u va boshqalarni ifodalaydilar. 

 Muloqot turlaridan tashqari, uning ba’zi shakllarini ham ajratish mumkin, bular: 

rasmiy-ish yuzasidan, mutaxassislik, xususiy, ommaviy, pedagogik muloqot, 

autokommunikatsiya (o‘zi bilan muloqot)lardir. 

 Muloqot o‘zining maxsus masalalari hal etiladigan ma’lum davrlarga ega. Eng 

mas’uliyatli davr  tayyorgarlik davri – muloqotni rejalashtirish, o‘zi uchun muloqot 

natijalariga qaratilgan mayllarni aniqlab olish zarur. Muloqotning birinchi bosqichi – 

aloqaga kirishish. Bunda vaziyatga kirishish, sherikning holati, kayfiyatini his etish, 

o‘zi kirishib ketib, boshqasiga ham yo‘nalishini belgilab olishga imkon yaratish 

muhimdir. Bu davr ruhiy aloqa o‘rnatilishi bilan yakunlanadi. So‘ngra qandaydir 

muammo, tomonlarning vazifasi va mavzuni ishlab chiqishda diqqatni jamlash davri  

boshlanadi. Keyingi bosqich – motivatsion zondaj. Uning maqsadi – suhbatdoshning 

motivlari va qiziqishlarini anglash. So‘ngra diqqatni mustahkamlash bosqichi 

boshlanadi, keyin esa fikrlarda nizolilar bo‘lsa,  asoslash va ishontirish bosqichi keladi. 

Va, nihoyat, natijalarni qayd etish bosqichi boshlanadi. Agar mavzular ko‘rib chiqilgan 

bo‘lsa yoki sherik notinchlik alomatlarini namoyon qilgan taqdirda muloqotni 

yakunlash zarur. Muloqotni doimo davom ettirish istiqboli bilan yakunlash kerak. Eng 

oxirgi daqiqalar, yakuniy so‘zlar, qarashlar, qo‘l siqishlar o‘ta muhimdir, ba’zida ular 

ko‘p vaqt davom etgan suhbat natijasini butunlay o‘zgartirib yuborishi mumkin. 

 Muloqot tuzilishida uch xil o‘zaro bog‘liq bo‘lgan tomonlar: kommunikativ yoki 

kommunikatsiyani, interfaol va perseptiv nuqtai nazarlarni ajratib ko‘rsatadilar. 

XULOSA 

 Muloqot insonning ijtimoiy, ongli mavjudot sifatidagi, ong tashuvchi sifatidagi 

ehtiyojidir. Turli yuksak hayvonlar va odam turmush tarzlarining  ikki taraf: tabiat 

bilan aloqalar va tirik jonzotlar bilan aloqalarga ajralishini kuzatamiz. Birinchi tur 

aloqalar odam faolligining maxsus turi sifatidagi faoliyat deb nomlangan. Ikkinchi tur 

aloqalar bir-birlari bilan o‘zaro ta’sirlashuvchi tomonlar axborot almashinuvchi 

tirik  jonzotlar ekanligi bilan belgilanadi. Tur ichidagi va turlararo bunday aloqalar turi 

muloqot deb ataladi. 

  «Muloqot» tushunchasining turlicha ta’riflari mavjud. Muloqot ikki yoki undan 

ortiq odamlar o‘rtasidagi bilish yoki affektiv-baholash xususiyatiga ega bo‘lgan 

axborot almashinuvida ularning o‘zaro ta’sirlashuvi sifatida 

ta’riflanadi. Yoki: muloqot – odamlar o‘rtasida hamkorlik faoliyati ehtiyojidan yuzaga 

keladigan va axborot almashinuvi, o‘zaro ta’sirning yagona yo‘lini ishlab chiqish, 

boshqa odamni idrok qilish va tushunishdan iborat bo‘lgan aloqalarni o‘rnatish va 
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rivojlatirishning murakkab, keng qamrovli jarayoni. Bu «muloqot» tushunchasining 

eng to‘liq va aniq ta’rifidir. 

Muloqot barcha tirik jonzotlarga xosdir, lekin odam darajasida u eng takomillashgan 

shakllarga ega bo‘ladi, nutq vositasida anglanadi. Muloqotda quyidagi nuqtai nazarlar 

ajratiladi: mazmun, maqsad va vositalar. 

Insonning nutq faoliyati inson ongining barcha qirralari bilan chambarchas bog‘langan. 

Nutq – inson psixik kamolotining, shaxs sifatida shakllanishining qudratli omilidir. 

Nutq ta’siri ostida qarashlar, e’tiqodlar, intellektual, ma’naviy va estetik hissiyotlar 

tarkib topadi, iroda va fe’l-atvor shakllanadi. Nutq yordamida barcha bilishga oid 

psixik jarayonlar erkin va boshqariladigan tus oladi. SHunday ekan, nutq – bilishga oid 

psixik jarayon bo‘lib, inson tomonidan talaffuz qilinayotgan va eshitib turilgan 

tovushlar uyg‘unligidan iborat, ayni vaqtda shu tovushlarga mos yozuv belgilari tizimi 

orqali ifodalangan ma’no va mazmunga ega. 

 Til – shartli belgilar tizimi bo‘lib, ularning yordamida odamlar uchun muayyan 

ma’noga va mazmunga ega bo‘lgan tovushlar yig‘indisi uzatiladi. 

Nutqda alohida insonning ruhiyati ifoda topadi. Nutq xususiy jihatdan alohida shaxsga 

xos bo‘lib, unda alohida olingan insonning psixologiyasi aks etadi, til esa hamma 

uchun bittadir. 

 Nutq orqali bildirilgan ishoralar yordamida muayyan predmet, harakat, holat va 

h.k. ifodalanadi. So‘z esa, predmet yoki hodisa to‘g‘risidagi tasavvur bilan bog‘liq. 

 Umumlashtirish funksiyasi har bir so‘z umumlashtirish xususiyatiga ega 

ekanligi bilan bog‘liq, bu esa tafakkurning yuzaga chiqishiga imkon yaratadi. Fikr 

almashuv, ya’ni muloqot muayyan ma’lumotlarni, fikrlarni, tuyg‘ularni odamlar bir-

birlariga etkazib berishdan iborat bo‘lgan jarayondir. 

Inson nutqining aniqligi cheklangan miqdordagi nutqiy belgilar – turli 

murakkablikdagi tarkibiy qismlar (tovushlar, bo‘g‘inlar, so‘zlar va gaplar) yordamida 

insonning cheksiz-chegarasiz turli-tuman fikrlarini, maqsadlarini va tuyg‘ularini 

ifodalash imkonini beradi. 

 Muloqot mazmuni – bu individualliklararo aloqalarda bir tirik jonzotdan 

ikkinchisiga etkaziladigan axborot. Muloqot mazmuniga tirik mavjudotning ichki 

motivatsion yoki emotsional   holati haqidagi ma’lumotlar kirishi mumkin. Muloqot 

orqali bir tirik mavjudotdan ikkinchisiga, tirik mavjudotni ma’lum tartibda aloqaga 

kirishishga yo‘naltiruvchi, ularning emotsional 

holatlari (mamnunlik, shodlik, g‘azab, qayg‘u, hijron va shu kabilar) haqidagi 

ma’lumotlar o‘tishi mumkin. Bunday axborot odamdan odamga etkaziladi va 

shaxslararo aloqalar o‘rnatish vositasi bo‘lib xizmat qiladi. 

 Biz, ochiq ko‘ngilli va shodlanayotgan odamga qaraganda, g‘azablanayotgan 

yoki azob chekayotgan odamga nisbatan o‘zimizni boshqacha tutamiz. Bir 

mavjudotdan boshqasiga etkaziladigan tashqi muhit holati haqidagi ma’lumot, 
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masalan, xavfdan yoki yaqin atrofda ijobiy, biologik muhim omillarning, deylik, 

ozuqaning mavjudligi haqidagi ogohlantirish muloqot mazmuni bo‘lishi 

mumkin. Odamda muloqot mazmuni hayvonlarnikiga qaraganda ancha 

kengroqdir. Odamlar bir-biri bilan dunyo haqidagi bilimlar, orttirilgan tajriba, 

layoqatlar, malaka va ko‘nikmalarni jamlagan axborot bilan almashadilar. Inson 

muloqoti ko‘p jismli bo‘lib, ichki mazmuniga ko‘ra turli-tumandir. 

 Muloqot maqsadi – bu insonda ushbu faollik turi yuzaga keladigan 

sabab. Hayvonlarda muloqot maqsadi bo‘lib boshqa tirik jonzotni ma’lum harakatga 

chorlash, u yoki bu harakatni amalga oshirmaslik kerakligi haqidagi ogohlantirish 

xizmat qilishi mumkin. Masalan, ona o‘z tovushi yoki harakati bilan bolasini xavfdan 

ogoh etishi mumkin; podadagi ba’zi hayvonlar boshqalarni ularga hayotiy muhim 

daraklar etib kelgani haqida ogohlantirishlari mumkin. 
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